[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.08.2014
	№
	498

О предоставлении земельных участков для строительства

В соответствии с пунктом 1.2. статьи 30 Земельного кодекса Российской Федерации, Положением «О регулировании земельных отношений на территории Березовского городского округа», утвержденного 29.12.2009 №104 решением Березовского городского Совета народных депутатов, руководствуясь постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.04.2011 №192 «О предоставлении земельных участков для строительства»

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что предоставление земельных участков, находящихся в  собственности муниципального образования Березовский городской округ, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее - земельные участки) для строительства осуществляется исключительно на торгах (конкурсах, аукционах) в случаях:

1.1. предоставления земельных участков для строительства объектов торговли, бытового обслуживания, общественного питания, объектов гостиничного хозяйства, развлекательных центров;

1.2. предоставления земельных участков для строительства объектов, осуществляющих техническое обслуживание автомототранспорта, объектов автостоянок, парковок, гаражей (за исключением индивидуальных гаражей), автосалонов по продаже автомототранспорта, автомоечных комплексов, автозаправочных и автомобильных газозаправочных станций;

1.3. предоставления земельных участков для строительства офисных зданий делового и коммерческого назначения, производственных и административных зданий, строений, сооружений материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, складских помещений;

1.4. предоставления земельных участков для строительства объектов лечебно-оздоровительного, аптечного назначения, предназначенных для осуществления коммерческой деятельности в медицинской и фармацевтической сферах;

1.5. предоставления земельных участков для строительства объектов образования, физической культуры и спорта, культуры, искусства, предназначенных для осуществления коммерческой деятельности;
1.6. предоставления земельных участков для строительства объектов смешанного (различного) назначения, в случае если один из видов таких объектов указан в подпунктах 1 - 6 настоящего постановления;
1.7. иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Кемеровской области.

2. Признать утратившим силу постановление главы города Берёзовский Кемеровской области от 18.08.2011 №331 «О предоставлении земельных участков для строительства».
3. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа (Максимова А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа по вопросам городского развития Попова А.Г.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа                                                                                     Д.А. Титов

Шевченко М.С.

 тел.: 5-70-08